
 
 

     Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27 октября 2021 г.                № 96 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 30 сентября 2014 г. № 105 «Об утверждении Положения об Управлении 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа                       

город-курорт Ессентуки, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г. № 105 

«Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. Пункт 3.1.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Выступает муниципальным заказчиком в сфере жилищно-

коммунального хозяйства в порядке, установленном действующим 

законодательством, а также заказчиком по строительству и ремонту объектов 



2 

социальной инфраструктуры, по благоустройству территории городского 

округа». 

1.1.2. Пункт 3.1.46. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.46. Согласовывает проектную документацию в отношении объектов 

инженерной и транспортных инфраструктур, проекты организации дорожного 

движения, схемы организации дорожного движения при производстве 

ремонтных работ, а также проекты по благоустройству территории города 

Ессентуки.». 

1.1.3. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.49. следующего 

содержания: 

«3.1.49. Осуществляет муниципальный лесной контроль». 

2. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение трех месяцев 

привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по развитию 

градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, связи, экологии. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                    А.А. Задков 

 

 

 

Глава города Ессентуки               А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 


